
 

 

令和 3 年 4 月 1 日現在 

ふかわ・くにくさ定期巡回・随時対応型訪問介護看護 利用料金一覧 
 

■介護保険給付対象サービス 

項目 
料金 

摘要 
１割 ２割 ３割 

サ
ー
ビ
ス
利
用
料 

要介護 1 
６,０９６円 

（５,４５４円） 

１２,１９２円 

（１０,９０８円） 

１８,２８８円 

（１６,３６２円） 

１月につき 

 

（ ）内は、事業所と同一建

物の利用者又はこれ以外の

同一建物の利用者５０人以

上にサービスを行う場合 

要介護 2 
１０,８８０円 

（１０,２３８円） 

２１,７６０円 

（２０,４７６円） 

３２,６４０円 

（３０,７１４円） 

要介護 3 
１８,０６５円 

（１７,４２３円） 

３６,１３０円 

（３４,８４６円） 

５４,１９５円 

（５２,２６９円） 

要介護 4 
２２,８５２円 

（２２,２１０円） 

４５,７０４円 

（４４,４２０円） 

６８,５５６円 

（６６,６３０円） 

要介護 5 
２７,６３７円 

（２６,９９５円） 

５５,２７４円 

（５３,９９０円） 

８２,９１１円 

（８０,９８５円） 

初期加算 ３３円 ６５円 ９７円 1 日につき（３０日以内） 

特別地域加算 所定単位数に１５/１００を加える １月につき 

総合マネジメント体制強

化加算 
１,０７０円 ２,１４０円 ３,２１０円 １月につき 

生活機能向上

連携加算 

（Ⅰ） １０７円 ２１４円 ３２１円 １月につき 

併算は致しません （Ⅱ） ２１４円 ４２８円 ６４２円 

サービス提供

体制強化加算 

（Ⅰ） ８０３円 １,６０５円 ２,４０８円 
1 月につき 

併算は致しません 
（Ⅱ） ６８５円 １,３７０円 ２,０５５円 

（Ⅲ） ３７５円 ７４９円 １,１２４円 

介護職員 

処遇改善加算 

（Ⅰ） 所定単位数の１３７/１０００を加える 

1 月につき 

併算は致しません 

（Ⅱ） 所定単位数の１００/１０００を加える 

（Ⅲ） 所定単位数の５５/１０００を加える 

（Ⅳ） （Ⅲ）により算定した単位数の９０/１００を加える 

（Ⅴ） （Ⅲ）により算定した単位数の８０/１００を加える 

介護職員等特

定処遇改善加

算 

（Ⅰ） 所定単位数の６３/１０００を加える 1 月につき 

併算は致しません （Ⅱ） 所定単位数の４２/１０００を加える 

新型コロナウイルス感染

症への対応（令和 3 年 9

月 30 日まで） 

所定単位数の 1/1000 加算  

※訪問看護サービスをご利用される方は、上記利用料に加え訪問看護ステーションの料金が加算されます。料金に関しましては、当該訪問看護ステーションの

料金表によります 

※負担割合証に記載された負担割合に応じ料金を頂きます。ただし、被爆者健康手帳をお持ちの方は基本サービス費及び加算項目の負担はありません。 
 

■通所介護等利用時の調整（減額） 

項目 
料金 

摘要 
１割 ２割 ３割 

要介護 1 -６７ 円 -１３３ 円 -１９９円 

１日につき 

要介護 2 -１１９ 円 -２３８ 円 -３５７円 

要介護 3 -１９７ 円 -３９４ 円 -５９１円 

要介護 4 -２５０ 円 -４９９ 円 -７４８円 

要介護 5 -３０１ 円 -６０２ 円 -９０２円 
 

■登録期間が１月に満たない場合又は短期入所利用時の日割り調整 

項目 
料金 

適用 
１割 ２割 ３割 

要介護 1 ２００円 ４００円 ６００円 

１日につき 

要介護 2 ３５７円 ７１３円 １,０６９円 

要介護 3 ５９３円 １,１８６円 １,７７９円 

要介護 4 ７４９円 １,４９８円 ２,２４７円 

要介護 5 ９０７円 １,８１３円 ２,７１９円 



 

令和 3 年 4 月 1 日現在 

ふかわ・くにくさ訪問介護事業所 利用料金一覧 
 

■介護保険給付対象サービス 

項目 
料金 

摘要 
１割 ２割 ３割 

基
本
サ
ー
ビ
ス
費 

身体

介護 

20 分未満 １７９円 ３５８円 ５３６円 

1 回につき 

20 分以上 

30 分未満（※1） 
２６８円 ５３５円 ８０３円 

30 分以上 

1 時間未満(※２) 
４２４円 ８４８円 １,２７２円 

1 時間以上（※３） 
６２０円 

30 分増すごとに＋９０円 

１,２３９円 

30 分増すごとに 

＋１８０円 

１,８５９円 

30 分増すごとに 

＋２７０円 

（※1～3）に引き続き 

生活援助を行った場合 

20 分以上+７２円 

その後 25 分ごとに 

+７２円 

（２１６円を上限とする） 

20 分以上+１４４円 

その後 25 分ごとに 

+１４４円 

（４３２円を上限とする） 

20 分以上+２１５円 

その後 25 分ごとに 

+２１５円 

（６４５円を上限とする） 

生活

援助 

20 分以上 

45 分未満 
１９６円 ３９２円 ５８８円 

１回につき 

45 分以上 ２４１円 ４８２円 ７２３円 

※介護保険負担割合証に記載された負担割合に応じ料金を頂きます。 
※端数処理により、実際のご請求額に若干の誤差が生じる場合があります。 
※新型コロナウイルス感染症に対応するための特例的な評価として、令和 3 年 9 月 30 日までの間、基本報酬に０．１％上乗せした額をご負担いただきます。 

 

項目 
料金 

項目 
１割 ２割 ３割 

加
算
項
目 

初回加算 ２１４円 ４２８円 ６４２円 １月につき 

緊急時訪問介護加算 １０７円 ２１４円 ３２１円 1 回につき 

生活機能向

上連携加算 

（Ⅰ） １０７円 ２１４円 ３２１円 
１月につき 

併算は致しません （Ⅱ） ２１４円 ４２８円 ６４２円 

認知症専門

ケア加算 

（Ⅰ） ４円 ７円 １０円 １月につき 

併算は致しません （Ⅱ） ５円 ９円 １３円 

同一建物減算 事業所と同じ建物の利用者にサービス提供を行う場合所定単位数に×９０/１００ 1 回につき 

特別地域訪問介護加算 所定単位数に１５/１００を加える １月につき 

特定事業所

加算 

（Ⅰ） 所定単位数に２０/１００を加える 

1 回につき 

併算は致しません 

（Ⅱ） 所定単位数に１０/１００を加える 

（Ⅲ） 所定単位数に１０/１００を加える 

（Ⅳ） 所定単位数に５/１００を加える 

介護職員処

遇改善加算 

（Ⅰ） 所定単位数の１３７/１０００を加える 

1 月につき 

併算は致しません 

（Ⅱ） 所定単位数の１００/１０００を加える 

（Ⅲ） 所定単位数の５５/１０００を加える 

（Ⅳ） （Ⅲ）により算定した単位数の９０/１００を加える 

（Ⅴ） （Ⅲ）により算定した単位数の８０/１００を加える 

介護職員等

特定処遇改

善加算 

（Ⅰ） 所定単位数の６３/１０００を加える 
1 月につき 

併算は致しません 
（Ⅱ） 所定単位数の４２/１０００を加える 

※上記加算は該当もしくは実施した場合のみ算定いたします。 
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